



2019年10月15日

各 位

住 所 石川県白山市福留町 370 番地
 会 社 名 株式会社ウイルコホールディングス
 代 表 者 の 代表取締役会長兼社長 若林 裕紀子
 役 職 氏 名
 (コード番号：7831 東証第二部)
 問い合わせ先 財 務 部 長 林 岳志
 電 話 番 号 076-277-9831

親会社等に係る決算に関するお知らせ

当社の親会社等である(有)わかさ屋の2019年7月期決算が確定いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 親会社等の名称、住所、代表者の氏名、資本の額及び事業の内容

- (1) 名 称 有限会社わかさ屋
- (2) 住 所 石川県金沢市栗崎町4丁目78番12
- (3) 代表者の氏名 若林圭太郎
- (4) 資 本 の 額 5百万円
- (5) 事 業 の 内 容 不動産賃貸業
- (6) 当社との関係
 - ① 資 本 関 係 議決権被所有割合 19.47% (2019年4月30日現在)
 - ② 人 的 関 係 有限会社わかさ屋の取締役3人は当社グループの取締役を兼任しております。
 - ③ 取 引 関 係 重要な取引はございません。

2. 所有者別状況、大株主の状況、役員状況

(1) 所有者別状況

2019年7月31日現在

区分	株式の状況							計
	政府及び地方公共団体	金融機関	証券会社	その他の法人	外国法人等		個人その他	
					個人以外	個人		
株主数(名)	—	—	—	—	—	—	5	5
所有株式数	—	—	—	—	—	—	100	100
所有株式数の割合(%)	—	—	—	—	—	—	100	100

(2) 大株主の状況

2019年7月31日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (株)	発行済株式数に対する 所有株式数の割合 (%)
若 林 和 芳	石川県金沢市	30	30.0
若 林 裕紀子	石川県金沢市	25	25.0
若 林 圭太郎	石川県金沢市	25	25.0
若 林 亜矢子	石川県金沢市	10	10.0
若 林 真生子	石川県金沢市	10	10.0
計	—	100	100.0

(3) 役員の状況

2019年7月31日現在

役名	氏名	所有株式数 (株)
代表取締役	若 林 圭太郎	25
取 締 役	若 林 和 芳	30
取 締 役	若 林 裕紀子	25
	計	80

3. 親会社等の財務諸表

別添の「貸借対照表」・「損益計算書」・「株主資本等変動計算書」のとおりであります。

貸借対照表

(2019年7月31日現在)

(第27期)

(単位：千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
項 目	金 額	項 目	金 額
流動資産	140,078	流動負債	51,239
現金・預金	95,759	未払金	510
その他流動資産	44,318	短期借入金	50,000
		預り金	640
		未払法人税等	89
固定資産	643,694	固定負債	426,984
有形固定資産	0	長期借入金	300,000
車両運搬具	2,360	長期繰延税金負債	126,984
減価償却累計額	△2,359		
		負債合計	478,223
		純資産の部	
投資その他の資産	643,694	株主資本	89,332
投資有価証券	643,200	資本金	5,000
敷金	494	利益剰余金	84,332
		評価・換算差額等	216,216
		その他有価証券評価差額金	216,216
		純資産合計	305,548
資産合計	783,772	負債及び純資産合計	783,772

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨て表示しております。

損益計算書

(自 2018年8月1日 至 2019年7月31日)

(単位：千円)

項 目	金 額	
売 上 高		9,600
売 上 原 価		6,630
売 上 総 利 益		2,969
販売費及び一般管理費		12,744
営 業 損 失 (△)		△9,774
営 業 外 収 益		
受 取 利 息	0	
雑 収 入	218	219
経 常 損 失 (△)		△9,554
税引前当期純損失 (△)		△9,554
法人税、住民税及び事業税		100
当 期 純 損 失 (△)		△9,654

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨て表示しております。

株主資本等変動計算書

(自 2018年8月1日 至 2019年7月31日)

(単位：千円)

	株 主 資 本			評価・差額金等	純資産合計
	資本金	繰越利益 剰余金	株主資本 合計	その他有価証券 評価差額金	
2018年7月31日残高	5,000	93,987	98,987	300,888	399,875
事業年度変動額					
当期純利益	-	△9,654	△9,654	-	△9,654
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額	-	-	-	△84,672	△84,672
事業年度中の変動額合計	-	△9,654	△9,654	△84,672	△94,326
2019年7月31日残高	5,000	84,332	89,332	216,216	305,548

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨て表示しております。

以 上